INDICAÇÃO Nº 0290/05

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um campo gramado de
futebol, tamanho oficial, na Vila Amorim, que possa atender também aos moradores da Vila
Rocca.

Lida na Sessão de 21/11/2005                              Despacho em 21/11/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  providências  sejam

tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a  construção  de  um  campo

gramado de futebol,  tamanho oficial,  na Vila  Amorim, que possa atender  também aos moradores da

Vila Rocca.

JUSTIFICATIVA:

Temos  recebido  muitos  pedidos  dos  moradores  da  Vila  Amorim  para  que  municipalidade

viabilize-lhes  um campo de  futebol  oficial  em substituição  ao  que  havia  e  que  foi  desativado  para  a

construção de uma escola.

Preocupa-nos muito o fato de aqueles dois populosos bairros não contarem com áreas para a

prática  desportiva  e  de  lazer,  tanto  é  que  já  foram  encaminhadas  ao  Executivo  a  Indicação  nº

005/2005, dos Vereadores Dorival Silva e Alírio Ludovino do Natal; e a Indicação nº 262/05, de autoria

dos Vereadores Valdevino Alves de Almeida, Marcos Henrique Osti, Cássio Aparecido Pereira e Roberto

Luiz  Carósio,  que  solicitaram  tais  melhorias  para  atender  aos  habitantes  daquela  populosa  zona  da

cidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de novembro de 2005.

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon Marcos Henrique Osti

                    INDICAÇÃO Nº 0290/05

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um campo gramado de
futebol, tamanho oficial, na Vila Amorim, que possa atender também aos moradores da Vila
Rocca.

Lida na Sessão de 21/11/2005                              Despacho em 21/11/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Márcia do Branco - PL - subscritor PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor